�
�
Clean Line
Eine Auswahl unserer
Standardgriffe, sowie
Spezialanfertigungen für
den Hygienebereich wie
Nahrungsmitteltechnik

grey white.
Special colour versions:
Other RAL shades are available
on request.
Stress resistance:
min. 1.000 N.
Al-Abschlussscheiben
für Grifftypen M1-20 und M4-20
Al-cover plates
for handle types M1-20 und M4-20
Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
Typ M1 Clean Line
RAL 9002
A Bestell-Nr. / Order no. M T H R
200 M1-20.R200.9002
250 M1-20.R250.9002
ø 20 300 M1-20.R300.9002 8 15 70 22
350 M1-20.R350.9002
400 M1-20.R400.9002
600 M1-20.R600.9002
Al-Abschlussscheiben M1-20.000.9002 Packung à 2 Stück
Al-cover plates Pack of 2 pieces
200 M1-25.R200.9002
250 M1-25.R250.9002
ø 25 300 M1-25.R300.9002 8 15 85 28
400 M1-25.R400.9002
600 M1-25.R600.9002
300 M1-30.R300.9002
ø 30 400 M1-30.R400.9002 10 15 100 34
600 M1-30.R600.9002
Typ M4
200 M4-20.200.9002
250 M4-20.250.9002
ø 20 300 M4-20.300.9002
350 M4-20.350.9002
400 M4-20.400.9002
Al-Abschlussscheiben M1-20.000.9002 Packung à 2 Stück
Al-cover plates Pack of 2 pieces
300 M4-30.300.9002
ø 30 350 M4-30.350.9002
400 M4-30.400.9002
500 M4-30.500.9002
243
RA . AE
Griffserien
RA und AE

10
ø
10
M5
A
40
30
Typenreihen AE und
RA Seite 116, 117.
Type series RA and
AE on page 116, 117.
Clean Line Antibakteriell
Antibacterial
RAL 9002 RAL 9003
Typ A Bestell-Nr. / Order no. Bestell-Nr. / Order no.
55 RA-10.055.9002 RA-10.055.9003A
88 RA-10.088.9002 -
100 RA-10.100.9002 RA-10.100.9003A
RA 120 RA-10.120.9002 -
180 RA-10.180.9002 RA-10.180.9003A
200 RA-10.200.9002 -
235 RA-10.235.9002 -
250 RA-10.250.9002 -
86 AE-10.086.9002 AE-10.086.9003A
AE 120 AE-10.120.9002 AE-10.120.9003A
180 AE-10.180.9002 AE-10.180.9003A

20
M6
A
55
14
17
26
M8
A
Typenreihe MO Seite 120, 121.
Type series MO on page 120, 121.
Clean Line Antibakteriell
Antibacterial
RAL 9002 RAL 9003
Typ A Bestell-Nr. / Order no. Bestell-Nr. / Order no.
100 MO-20.100.9002 -
MO-20
120 - MO-20.120.9003A
128 MO-20.128.9002 -
160 MO-20.160.9002 MO-20.160.9003A
140 MO-26.140.9002 -
160 MO-26.160.9002 -
MO-26 180 MO-26.180.9002 MO-26.180.9003A
192 MO-26.192.9002 -
350 MO-26.350.9002 MO-26.350.9003A
Typ MO-20
Typ MO-26
245

20
T
10
M
R2
5
R2
5
A
Typenreihen MF und OA auf Seite 118, 119.
Type series MF and OA on page 118, 119.
Clean Line Antibakteriell
Antibacterial
RAL 9002 RAL 9003
Typ A Bestell-Nr. / Order no. Bestell-Nr. / Order no. M T
120 MF-20.120.9002 MF-20.120.9003A
140 MF-20.140.9002 -
MF 180 MF-20.180.9002 MF-20.180.9003A
5 10
200 MF-20.200.9002 MF-20.200.9003A
350 MF-20.350.9002 - 6 12
55 OA-12.055.9002 OA-12.055.9003A
88 OA-12.088.9002 -
100 OA-12.100.9002 OA-12.100.9003A
OA 120 OA-12.120.9002 OA-12.120.9003A
180 OA-12.180.9002 -
200 OA-12.200.9002 -
235 OA-12.235.9002 -
250 OA-12.250.9002 -
Typ MF Typ OA
246
RAL 9002

40
10
8
M5
A
L
12
Typenreihe R1 und S1,
Seiten 112, 113 und 114.
Type series R1 and S1
on pages 112, 113 and 114.
Clean Line Antibakteriell
Antibacterial
RAL 9002 RAL 9003
Typ A L Bestell-Nr. / Order no. Bestell-Nr. / Order no.
55 67 R1-12.055.9002 R1-12.055.9003A
88 100 R1-12.088.9002 -
R1 120 132 R1-12.120.9002 R1-12.120.9003A
180 192 R1-12.180.9002 R1-12.180.9003A
235 247 R1-12.235.9002 -
25 40 S1-12.025.9002 -
55 69 S1-12.055.9002 S1-12.055.9003A
88 102 S1-12.088.9002 -
S1
120 134 S1-12.120.9002 S1-12.120.9003A
180 194 S1-12.180.9002 S1-12.180.9003A
235 249 S1-12.235.9002 S1-12.235.9003A
40
12M5
R1

A4
15
52
M8 36
A
A - 20 mm
20
35
L
25
Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
Antibakteriell
Antibacterial
RAL 9003
A L Bestell-Nr. / Order no.
200 220 A4-35.200.9003A
300 320 A4-35.300.9003A
400 420 A4-35.400.9003A
500 520 A4-35.500.9003A
Weitere Ausführungen
Typ A7 s. Seite 211.
Other versions type A7,

U1
17
60
A+70 mm
34
A
20
30 x 1,5
M6
L
9
Clean Line
RAL 9002
A L Bestell-Nr. / Order no.
200 288 U1-30.200.9002
250 338 U1-30.250.9002
300 388 U1-30.300.9002
350 438 U1-30.350.9002
400 488 U1-30.400.9002
500 588 U1-30.500.9002
600 688 U1-30.600.9002
259
Weitere Ausführungen
Typ U1 s. Seite 42.
Other versions type U1,

L
35
15
33
70
55
15
M8
Typ W1
Typ W2
Typ W1 Typ W2
Clean Line Clean Line
RAL 9002 RAL 9002
A L Bestell-Nr. / Order no. Bestell-Nr. / Order no.
200 250 W1-30.R200.9002 W2-30.200.9002
250 300 W1-30.R250.9002 W2-30.250.9002
300 350 W1-30.R300.9002 W2-30.300.9002
350 400 W1-30.R350.9002 W2-30.350.9002
400 450 W1-30.R400.9002 W2-30.400.9002
500 550 W1-30.R500.9002 W2-30.500.9002
600 650 W1-30.R600.9002 W2-30.600.9002
Technical Line Ausführung s. S. 106, 107.
Typenreihen W1 und W2 Seiten 58, 59
und 62.
Technical Line version see page 106, 107.

A
50
33
15 20
ø2
8
INDUSTRIE
F O R U M
D E S I G N
HANNOVER
Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
Clean Line
RAL 9002
A L Bestell-Nr. / Order no.
110 150 W3-33.110.9002
160 200 W3-33.160.9002
210 250 W3-33.210.9002
260 300 W3-33.260.9002
310 350 W3-33.310.9002
360 400 W3-33.360.9002
460 500 W3-33.460.9002
560 600 W3-33.560.9002
mittlere Gewindebohrung
nur bei L ≥ 400 mm
middle thread only
if L ≥ 400 mm

1
A
H
T
INOX
STAINLESS STEEL
Alle Maße in mm. / All dimensions in mm.
Typ ET-10.E
Typ ET-15.E
Typ ET-10.A
Typ ET-10.E Clean Line Clean Line
Ausführung A Ausführung B
Version A Version B
D1 A Bestell-Nr. / Order no. Bestell-Nr. / Order no. M T D2 H
ø 10 100 ET-10.E100.31 ET-10.E100.36 5 10 20 45
120 ET-10.E120.31 ET-10.E120.36
Typ ET-15.E
120 ET-15.E120.31 ET-15.E120.36
ø 15 140 ET-15.E140.31 ET-15.E140.36 6 12 30 60
200 ET-15.E200.31 ET-15.E200.36
Typ ET-10.A
ø 10 100 ET-10.A100.31 ET-10.A100.36 5 10 20 75
120 ET-10.A120.31 ET-10.A120.36
Edelstahlgriffe in größeren
Ausführungen Typ VA s. Seite
140 und 141.
Stainless steel handles in larger